きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市長の新型コロナウイルス感染症

の感染について

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 秘書課 星野

TEL:0533-89-2120 Eメール：hisho@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年8 月 4 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 本日、竹本幸夫豊川市長が新型コロナウイルス感染症に感染していることが

判明しましたのでお知らせします。

１． 経緯等

会議・打ち合わせ等により接触のあった職員の感染が複数確認されたこと

から、本日、医療機関で検査を実施したところ、陽性であることが判明しま

した。感染経路は不明であり、自覚症状はありません（無症状）。

２． その他

・職務代理者は置かず、リモート等により連絡体制を確保し、職務に支障

がないよう対応します。

・療養期間は、保健所や医師の判断により決定します。